[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 11 января 2017 г.                        № 57
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области
от 12 сентября 2016 г. № 2347  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017 – 2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2016 № 2347 следующие изменения:

1.В программе:

 а) в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы»:

-в пункте «Исполнители» исключить муниципальное казенное учреждение «Технический центр»;
-пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 18445.8 тыс. руб. Источник финансирования - бюджет городского округа город Михайловка Волгоградской области:

2017 год – 6148.6 тыс. руб.;

      2018 год – 6148.6 тыс. руб.;

      2019 год – 6148.6 тыс. руб.»

б) раздел 2 «Цели, задачи и индикаторы» целевые индикаторы изложить в следующей редакции:
	№

п.п.
	Социально-экономические  показатели

эффективности реализации мероприятий
	Объем

	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.Мероприятия по гражданской обороне

	1.1.
	Количество систем оповещения населения городского округа
	25 шт.
	9 шт.
	8 шт.
	8 шт.

	1.2.
	Количество уличных рупорных громкоговорителей для оповещения населения
	15 шт.
	-
	5 шт.
	10 шт.

	2.Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	2.1.
	Наличие источников противопожарного водоснабжения на сельских территориях
	5 шт.
	3 шт.
	2 шт.
	-

	2.2.
	Выполнение работ по опашке населенных пунктов городского округа
	100%
	100%
	100%
	100%

	3.Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Обучение населения городского округа правилам поведения на воде (пропаганда знаний)
	65 %
	45%
	65%
	85%

	4.Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	4.1.
	Количество ранцевых огнетушителей на сельских территориях
	117 шт.
	37 шт.
	45 шт.
	35 шт.

	4.2.
	Количество мотопомп на сельских территориях
	11 ед.
	7 ед.
	3 ед.
	1 ед.

	4.3.
	Установка на сельских территориях укомплектованных пожарных щитов
	100%
	100%
	-
	-

	4.4.
	Установка знаков (указателей) пожарной безопасности на территории городского округа
	140 шт.
	-
	80 шт.
	60 шт.

	5.Мероприятия по АПК «Безопасный город»

	5.1.
	Оборудование системами видеонаблюдения центральных улиц  города
	2
	-
	1
	1

в) раздел 5 «Перечень мероприятий»  изложить в  следующей редакции:

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

	1.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1.1.1.
	Приобретение систем оповещения
	426.5
	146.5
	140.0
	140.0

	1.1.2.
	Приобретение уличных рупорных громкоговорителей и усилителей

	192.4
	-
	70.0
	122.4

	1.1.3.
	Обучение (переподготовка) ру​ко​водителей и долж​ностных лиц администрации городского округа и организаций в об​ласти гражданской обороны
	19.1
	-
	19.1
	-

	1.1.4.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-матери​альную базу в об​ласти ГОЧС
	30.0
	10.0
	10.0
	10.0

	1.2.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	1.2.1.
	Техническое обслуживание и ремонт систем оповещения, установленных в населенных пунктах городского округа
	651.2
	190.4
	180.4
	280.4

	1.2.2.
	Приобретение оборудования для работы системы записи (2-й канал)
	7.8
	7.8
	-
	-

	1.2.3.
	Приобретение криптографических ключей
	15.0
	5.0
	5.0
	5.0

	1.2.5.
	Монтаж систем оповещения
	769.8
	289.8
	140.0
	340.0

	Всего по разделу:
	2111.8
	649.5
	564.5
	897.8

	2.МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	2.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2.1.1.
	Эвакуация населения  и материальных средств из зон чрезвычайных ситуаций  с использованием автотранспортных средств, плавательных средств
	196.8
	65.6
	65.6
	65.6

	2.1.2.
	Размещение эвакуированного населения, из зон возможных чрезвычайных ситуаций, в пунктах временного проживания, оплата услуг

	500.0
	200.0
	100.0
	200.0

	2.1.3.
	Оплата за специализированную метеоинформацию
	75.0
	25.0
	25.0
	25.0

	2.1.4.
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов органов управления город​ского звена ТП РСЧС и организаций в области защиты от чрезвы​чайных ситуаций
	30.0
	-
	30.0
	-

	2.1.5.
	Изготовление табличек, лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов, иной печатной про​дукции по вопросам безопасно​сти жиз​недеятель​ности
	79.4
	29.4
	20.0
	30.0

	2.2.
	Отделы сельских территорий  городского округа

	2.2.1.
	Обустройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов,  входящих в состав городского округа, на направлениях, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров:
	4003.2
	1334.4
	1334.4
	1334.4

	2.2.1.1.
	Арчединская сельская территория
	300.0
	100.0
	100.0
	100.0

	2.2.1.2.
	Безымянская сельская территория
	228.0
	76.0
	76.0
	76.0

	2.2.1.3.
	Большовская сельская территория
	475.2
	158.4
	158.4
	158.4

	2.2.1.4.
	Етеревская сельская территория
	300.0
	100.0
	100.0
	100.0

	2.2.1.5.
	Карагичевская сельская территория
	150.0
	50.0
	50.0
	50.0

	2.2.1.6.
	Катасоновская сельская территория
	225.0
	75.0
	75.0
	75.0

	2.2.1.7.
	Октябрьская сельская территория
	231.0
	77.0
	77.0
	77.0

	2.2.1.8.
	Отрадненская сельская территория
	240.0
	80.0
	80.0
	80.0

	2.2.1.9.
	Раздорская сельская территория
	375.0
	125.0
	125.0
	125.0

	2.2.1.10
	Раковская сельская территория
	210.0
	70.0
	70.0
	70.0

	2.2.1.11
	Сенновская сельская территория
	504.0
	168.0
	168.0
	168.0

	2.2.1.12
	Сидорская сельская территория
	210.0
	70.0
	70.0
	70.0

	2.2.1.13
	Совхозная сельская территория
	180.0
	60.0
	60.0
	60.0

	2.2.1.14
	Троицкая сельская территория
	225.0
	75.0
	75.0
	75.0

	2.2.1.15
	Себровская территория
	150.0
	50.0
	50.0
	50.0

	2.2.2.
	Приобретение, доставка, установка источников противопожарного водоснабжения
	1263.0
	963.0
	300.0
	-

	2.2.2.1.
	Отрадненская с.т.
	383.0
	383.0
	-
	-

	2.2.2.2.
	Раздорская с.т.
	400.0
	200.0
	200.0
	-

	2.2.2.3.
	Троицкая с.т.
	100.0
	-
	100.0
	-

	2.2.2.4.
	Сенновская с.т.
	380.0
	380.0
	-
	-

	2.2.3.
	Укрепление дамбы р. Кабылинка (Отрадненская с.т.)
	167.0
	-
	80.0
	87.0

	2.2.4.
	Очистка ерика в п. Себрово (Себровская т.)
	180.0
	-
	80.0
	100.0

	2.2.5.
	Выполнение минерализованных полос в районе ул. Приозерная, ул. Октябрьская,
ул. Молодежная, ул. Мира (выпиливание деревьев, корчевание корневых систем) (Етеревская с. т.)
	150.0
	100.0
	50.0
	-

	2.2.6.
	Выкашивание сорной растительности (Етеревская с.т.)
	250.0
	-
	100.0
	150.0

	2.2.7.
	Обкос травы по краям опашки (Раздорская с.т.)
	108.0
	-
	50.0
	58.0

	2.2.8.
	Приобретение пожарной колонки (Раздорская с.т.)

	13.0
	13.0
	-
	-

	2.2.9.
	Устройства приямка для забора воды на оз. Б. Ильмень х. Субботин (Раздорская с.т.)

	69.0
	-
	69.0
	-

	2.2.10.
	Приобретение плана эвакуации в отдел Совхозной с.т.

	1.5
	1.5
	-
	-

	2.2.11.
	Приобретение плана эвакуации в отдел Троицкой с.т.

	1.5
	1.5
	-
	-

	2.2.12.
	Монтаж дополнительных труб диаметром 500 для пропуска паводковых вод (Себровская тер-рия)

	200.0
	200.0
	-
	-

	2.2.13.
	Выполнение работ по разработке и обустройству скважины глубиной 30 м. (Большовская с.т.)

	100.0
	-
	100.0
	-

	2.3.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	2.3.1.
	Содержание и обслуживание подвижного пункта управления и автомобильной техники, предназначенной для оказания помощи подразделениям федеральной противопожарной службы

	5660.8
	1838.3
	1838.3
	1984.2

	2.3.2.
	Оборудование помещений МКУ «ЕДДС» автономным источником энергообеспечения
	215.5
	-
	115.5
	100.0

	2.3.3.
	Организация отдельной линии Интернет
	57.6
	-
	28.8
	28.8

	Всего по разделу:
	13321.3
	4771.7
	4386.6
	4163.0

	3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС

	3.1.
	Изготовление табличек, лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов и иной печатной про​дукции по обеспечению безопасности населения на водных объектах
	88.2
	29.4
	29.4
	29.4

	Всего по разделу:
	88.2
	29.4
	29.4
	29.4

	4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ – отдел по делам ГО и ЧС

	4.1.
	Приобретение первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, из них:
	643.1
	380.6
	164.1
	98.4

	4.1.1.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	289.6
	118.0
	96.5
	75.1

	4.1.2.
	Приобретение мотопомпы
	211.2
	134.4
	57.6
	19.2

	4.1.3.
	Приобретение напорно-всасывающих, пожарных рукавов для мотопомпы
	43.0
	28.9
	10.0
	4.1

	4.1.4.
	Приобретение пожарных щитов и пожарного инвентаря для пожарных щитов
	99.3
	99.3
	-
	-

	4.2.
	Приобретение пожарных рукавов
	7.3
	3.2
	2.5
	1.6

	4.3.
	Приобретение знаков пожарной безопасности для установки на территории городского округа
	35.0
	-
	20.0
	15.0

	Всего по разделу:
	685.4
	383.8
	186.6
	115.0

	5. СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ И (ИЛИ) АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ  ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  – отдел по делам ГО и ЧС

	5.1.
	Приобретение оградительной ленты
	8.4
	2.8
	2.8
	2.8

	Всего по разделу:
	8.4
	2.8
	2.8
	2.8

	6. МЕРОПРИЯТИЯ ПО АПК  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» - МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	6.1.
	Приобретение компьютера для ОДС (1 шт.)
	50.0
	50.0
	-
	-

	6.2.
	Приобретение оборудования системы видеонаблюдения  для ул. Республиканская
	561.7
	-
	461.7
	100.0

	6.3.
	Приобретение мониторов для систем видеонаблюдения с кронштейнами
	42.8
	21.4
	-
	21.4

	6.4.
	Приобретение оборудования системы видеонаблюдения для ул. 2-ая Краснознаменская
	658.3
	-
	250.0
	408.3

	6.5.
	Замена камер видеонаблюдения
на пл. Конституции
	228.6
	-
	120.0
	108.6

	6.6.
	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения и приобретение вышедших из строя элементов видеонаблюдения
	689.3
	240.0
	147.0
	302.3

	Всего по разделу:
	2230.7
	311.4
	978.7
	940.6

	Итого по программе:
	18445.8
	6148.6
	6148.6
	6148.6

г) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение за счет источников финансирования из всех уровней бюджетов Российской Федерации и внебюджетных источников» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2017-2019 годы составит 18445.8 тыс. рублей, из них по годам финансирования:

в 2017 году – 6148.6 тыс. руб.;

      в 2018 году – 6148.6 тыс. руб.;

      в 2019 году – 6148.6 тыс. руб.».
д) в разделе 9 «Технико-экономическое обоснование», абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2017-2019 годы составит 18445.8 тыс. руб., из них по годам финансирования:

2017 год – 6148.6 тыс. руб.;

2018 год – 6148.6 тыс. руб.;

2019 год – 6148.6 тыс. руб.».
е) раздел 10 «Перечень приобретаемого имущества изложить в следующей редакции:
	Наименование имущества,

приобретаемого по Программе
	Количество имущества,

приобретаемого по Программе

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Мероприятия по ГО

	Системы оповещения (С-40, С-28)
	25 шт.
	9 шт.
	8 шт.
	8 шт.

	Уличные рупорные  громкоговорители
	15 шт.
	-
	5 шт.
	10 шт.

	Усилители для уличных рупорных громкоговорителей
	3 шт.
	-
	1 шт.
	2 шт.

	Мероприятия по ЧС

	Пожарная колонка
	1 шт.
	1 шт.
	-
	-

	Источники противопожарного водоснабжения (бочка)
	5 шт.
	3 шт.
	2 шт.
	-

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	Ранцевые огнетушители
	117 шт.
	37 шт.
	45 шт.
	35 шт.

	Мотопомпы переносные
	11 ед.
	7 ед.
	3 ед.
	1 ед.

	Напорно-всасывающие пож. рукава для мотопомпы
	15 шт.
	7 шт.
	6 шт.
	2 шт.

	Пожарные рукава
	13 шт.
	4 шт.
	6 шт.
	3 шт.

	Знаки ПБ
	140 шт.
	-
	80 шт.
	60 шт.

	Пожарные щиты (укомплектованные)
	15 компл.
	15комп.
	-
	-

	Содержание и организация деятельности АСС и/или АСФ

на территории городского округа

	Оградительная  (сигнальная) лента
	20 шт.
	10 шт.
	5 шт.
	5 шт.

	Мероприятия по АПК «Безопасный город»

	Приобретение видеокамер для системы видеонаблюдения
	32 шт.
	-
	16 шт.
	16 шт.

	Приобретение мониторов
	 2 шт.
	1 шт.
	-
	1 шт.

	Приобретение компьютеров
	1 комп.
	1 комп.
	-
	-

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа И.Н.Эфроса.

	Глава администрации

городского округа

	С.А.Фомин